

CODIGO
SMV
RUC
Ejercicio
Tipo de información

Denominación de la empresa
CIU
Moneda
Estado de Flujos de Efectivo
Marco Teórico Contable
Matrícula del Contador del CCP
Nombre del Contador
Inscrito en el Colegio de Contadores

20443108131
2013
Financiera
CORPORACION AUTOMOTRIZ DEL SUR
SA
50102 Venta de vehículos automotores
Nuevos soles
Si
NIIF
03-302
Efraín Aníbal Delgado Durand
Cusco

CORPORACION AUTOMOTRIZ DEL SUR SA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de diciembre del 2014 y 2013
(En miles de nuevos soles)

<u>Código</u>	<u>Notas</u>	<u>2014</u>	<u>%</u>	<u>2013</u>	<u>%</u>	<u>Notas</u>	<u>2014</u>	<u>%</u>	<u>2013</u>	<u>%</u>	<u>Código</u>
ACTIVOS						PASIVOS Y PATRIMONIO					
ACTIVOS CORRIENTES						PASIVOS CORRIENTES					
1D0109	06	1,289	7	6,172	25	14	2,989	16	469	2	1D0309
Efectivo y equivalentes de efectivo						Otros pasivos financieros					
1D0121		-		-		Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar					
Cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar						Cuentas por pagar comerciales					
1D0103	07	3,042	16	3,551	14	15	68	0	5,726	23	1D0302
Cuentas por cobrar comerciales (neto)						Otras cuentas por pagar					
1D0105	08	365	2	269	1	16	1,297	7	1,984	8	1D0304
Otras cuentas por cobrar (neto)						Cuentas por pagar a entidades relacionadas					
1D0104	09	18	0	17	0	17	1	0	5	0	1D0303
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas						Provisión para beneficios a los empleados					
1D0107	10	345	2	29	0	18	804	4	980	4	1D0313
Anticipos						Pasivos por impuestos a las ganancias					
1D0106	11	<u>12,437</u>	65	<u>12,977</u>	52	19	<u>335</u>	2	<u>422</u>	2	
Inventarios						TOTAL PASIVOS CORRIENTES					
1D01ST		<u>17,496</u>	92	<u>23,015</u>	93		<u>5,494</u>	29	<u>9,586</u>	39	1D03ST
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES						TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES					
-						-					
ACTIVOS NO CORRIENTES						PASIVOS NO CORRIENTES					
1D0205	12	1,540	8	1,700	7	20	<u>1,778</u>	9	<u>2,333</u>	9	1D0401
Propiedades planta y equipo (neto)						Otros pasivos financieros					
1D0206	13	<u>6</u>	0	<u>6</u>	0	TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES					
Activos intangibles distintos de la plusvalía						<u>1,778</u> 9 <u>2,333</u> 9					
1D02ST		<u>1,546</u>	8	<u>1,706</u>	7	TOTAL PASIVOS					
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES						<u>7,272</u> 38 <u>11,919</u> 48					
-						-					
PATRIMONIO						-					
Capital emitido						21 2,111 11 2,111 9 1D0701					
Otras reservas de capital						22 422 2 124 1 1D0712					
Resultados acumulados						23 <u>9,237</u> 49 <u>10,567</u> 43 1D0707					
TOTAL PATRIMONIO						<u>11,770</u> 62 <u>12,802</u> 52 1D07ST					
-						-					
1D020T		<u>19,042</u>	100	<u>24,721</u>	100	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO					
TOTAL DE ACTIVOS						<u>19,042</u> 100 <u>24,721</u> 100 1D070T					

"LAS NOTAS QUE SE ACOMPAÑAN FORMAN PARTE DE LOS ESTADOS FINANCIEROS"



PROPÓSITO El Portal de data abierta de Datos Perú, fue creado para promover la transparencia, servir de fuente de datos al periodismo de investigación y para facilitar negocios nacionales e internacionales. El portal ofrece información relativa a empresas, marcas registradas, normas y leyes peruanas así como datos de comercio exterior en detalle. Lanzado en 2011, este portal es una iniciativa de los que éramos un grupo de estudiantes peruanos en el extranjero. Este portal fue multado de manera notoria en el 2014 por la Autoridad Nacional de Protección de Datos Personales en un asombroso despliegue de pobre interpretación de la legislación en esa materia. Esta mala interpretación así como un afán de figuración y un notorio abuso de poder tuvieron como consecuencia el cierre temporal de este portal. Al momento de escribir estas líneas, Datos Perú no tiene otros ingresos que los que sus promotores aportan y estamos a la espera que se pueda reactivar nuestro canal de ingresos publicitarios. La creación de este site ha demandado miles de horas de trabajo desinteresado por parte de sus fundadores e impulsores. Este grupo declara aquí su compromiso a: Aumentar la disponibilidad de información sobre las actividades gubernamentales Apoyar la participación ciudadana Fomentar un gobierno y un sector privado responsables Fomentar los negocios y la prosperidad Apoyar la lucha contra la corrupción Aumentar el acceso a las nuevas tecnologías para la apertura y la rendición de cuentas Combatir los intentos de cualquier gobierno a limitar el acceso a la información pública Combatir los intentos de cualquier gobierno a vigilarnos

Más información: Datos Perú

CORPORACION AUTOMOTRIZ DEL SUR SA

ESTADO DE RESULTADOS

Por los años terminados el 31 de diciembre del 2014 y 2013

(En miles de nuevos soles)

<u>Código</u>	<u>Notas</u>	<u>2014</u>	<u>%</u>	<u>2013</u>	<u>%</u>
2D01ST Ingresos de actividades ordinarias	24	125,839	100	152,296	100
2D0201 Costo de ventas	25	<u>-113,740</u>	90	<u>138,550</u>	91
2D02ST Ganancia (pérdida) bruta		12,099	10	13,746	9
2D0302 Gastos de venta y distribución	26	-3,106	-2	-2,486	-2
2D0301 Gastos de administración	27	-2,637	-2	-3,734	-2
2D0403 Otros ingresos operativos	28	7,012	6	6,646	4
2D0404 Otros gastos operativos	29	-5,382	-4	-5,177	-3
2D0412 Otras ganancias (pérdidas)	30	<u>6</u>	-	<u>-2</u>	-
2D03ST Ganancia (pérdida) por actividades de operación		7,992	6	8,993	6
2D0401 Ingresos financieros	31	11	-	3	-
2D0402 Gastos financieros	32	-239	-	-35	-
2D0410 Diferencias de cambio neto	33	<u>445</u>	-	<u>832</u>	1
2D04ST Resultado antes de impuesto a las ganancias		8,209	7	9,793	6
2D0502 Gasto por impuesto a las ganancias	34	<u>-2,716</u>	-2	<u>-3,249</u>	-2
2D0503 Ganancia (pérdida) neta de operaciones continuadas		5,493	4	6,544	4
2D0504 Ganancia (pérdida) procedente de operaciones disconti- nuadas, neto del impuesto a las ganancias		<u>-</u>	-	<u>-</u>	-
2D07ST Ganancia (pérdida) neta del ejercicio		<u>5,493</u>	4	<u>6,544</u>	4

"LAS NOTAS QUE SE ACOMPAÑAN FORMAN PARTE DE LOS ESTADOS FINANCIEROS"

CORPORACION AUTOMOTRIZ DEL SUR SA

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES

Por los años terminados el 31 de diciembre del 2014 y 2013

(En miles de nuevos soles)

<u>NOTAS</u>	<u>2014</u>	%	<u>2013</u>	%
Ganancia (pérdida) neta del ejercicio	5,493	4	6,544	4
Componentes de otro resultado integral:				
Variación neta de coberturas de flujo de efectivo coberturas de inversión neta de negocios en el extranjero				
Ganancias (pérdidas) de inversiones en instrumentos de patrimonio al valor razonable.				
Diferencia de cambio por conversión de operaciones en el extranjero				
Variación neta de activos no corrientes o grupos de activos mantenidos para la venta				
Superavit de revaluación				
Ganancia (pérdida) actuariales en plan de beneficios defi- nidos.				
Cambios en el valor razonable de pasivos financieros atri- buibles a cambios en el riesgo de crédito del pasivo				
Otro resultado integral antes de impuestos				
Impuesto a las ganancias relacionado con componentes de otro resultado integral				
Variación neta de coberturas de flujo de efectivo coberturas de inversión neta de negocios en el extranjero				
Ganancias (pérdidas) de inversiones en instrumentos de patrimonio al valor razonable.				
Diferencia de cambio por conversión de operaciones en el extranjero				
Variación neta de activos no corrientes o grupos de activos mantenidos para la venta				
Superavit de revaluación				
Ganancia (pérdida) actuariales en plan de beneficios defi- nidos.				
Cambios en el valor razonable de pasivos financieros atri- buibles a cambios en el riesgo de crédito del pasivo				
Suma de impuestos a las ganancias relacionados con componentes de otro resultado integral				
Otro resultado integral				
Resultado integral total del ejercicio, neto del impuesto a las ganancias	5,493	4	6,544	4

"LAS NOTAS QUE SE ACOMPAÑAN FORMAN PARTE DE LOS ESTADOS FINANCIEROS"

CORPORACION AUTOMOTRIZ DEL SUR SA

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

Por los años terminados el 31 de diciembre del 2014 y 2013

(En miles de nuevos soles)

Código de cuenta	CAPITAL EMITIDO	PRIMAS DE EMISION	OTRAS RESERVAS DE CAPITAL	RESULTADOS ACUMULADOS	OTRAS RESERVAS DE PATRIMONIO			TOTAL PATRIMONIO
					COBERTURAS DE FLUJOS DE EFECTIVO	SUPERAVIT DE REVALUACION	SUB-TOTAL	
4D0101	1,111	-	124	10,524	-	-	-	11,759
4D0126								-
4D0127				52				-52
4D0128	1,111	-	124	10,472	-	-	-	11,707
4D0129								-
4D0130				6,544				6,544
4D0131								-
4D0104								-
4D0105								-
4D0114								-
4D0136	1,000	-	-	95	-	-	-	1,095
4D01ST	2,111	-	124	10,567	-	-	-	12,802
4D0201	2,111	-	124	10,567	-	-	-	12,802
4D0226								-
4D0227				-125				-125
4D0228	2,111	-	124	10,442	-	-	-	12,677
4D0229								-
4D0230				5,493				5,493
4D0231								-
4D0204								-
4D0205								-
4D0214								-
4D0236			298	-298				-
4D02ST	2,111	-	422	9,237	-	-	-	11,770
"LAS NOTAS QUE SE ACOMPAÑAN FORMAN PARTE DE LOS ESTADOS FINANCIEROS"								-

CORPORACION AUTOMOTRIZ DEL SUR SA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Método directo

Por los años terminados el 31 de diciembre del 2014 y 2013

(En miles de nuevos soles)

<u>Código</u>	<u>Notas</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>	
FLUJO DE EFECTIVO DE ACTIVIDAD DE OPERACIÓN				
Clase de cobros en efectivo por actividades de operación				
3D0101	Venta de bienes y prestación de servicios	40	156,748	186,436
3D0104	Otros cobros de efectivo relativos a la actividad de operación	41	20	5
Clases de pagos en efectivo por actividades de operación				
3D0109	Proveedores de bienes y servicios	42	-147,707	-173,209
3D0105	Pagos a y por cuenta de los empleados	43	-3,475	-3,262
3D0108	Otros pagos de efectivo relativos a la actividad de operación	44	-4,088	-3,663
3D0121	Flujos de efectivo y equivalente al efectivo procedentes de (utilizados en) operaciones			
3D0103	Intereses recibidos (no incluidos en la actividad de inversión)	45	3	
3D0120	Impuestos a las ganancias (pagados) reembolsados	46	-2,736	-3,246
3D01ST	Flujos de efectivo y equivalente al efectivo procedente de (utilizados en) actividades de operación		1,235	3,061
FLUJOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDAD DE INVERSION				
Clases de cobros en efectivo por actividades de inversión				
Clases de pagos en efectivo por actividades de inversión				
3D0205	Compra de instrumentos financieros de patrimonios o deuda de otras entidades	47	-	
3D0206	Compra de propiedades, planta y equipo	48	5	-177
3D0234	Otros cobros (pagos) de efectivo relativos a la actividad de inversion	49	8	
3D02ST	Flujos de efectivo y equivalente al efectivo procedente de (utilizados en) actividades de inversión		3	177
FLUJOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDAD DE FINANCIACION				
Clases de cobros en efectivo por actividades de financiación				
	Obtención de préstamos			2,802
Clases de pagos en efectivo por actividades de financiación				
3D0330	Amortización o pago de préstamos	50	-469	
3D0311	Intereses pagados	51	-197	
3D0305	Dividendos pagados	52	-6,138	-5,226
3D0333	Otros cobros (pagos) de efectivo relativos a la actividad de financiación			
3D03ST	Flujos de efectivo y equivalente al efectivo procedente de (utilizados en) actividades de financiación		6,804	2,424
3D0401	Aumento (Disminución) neto de efectivo y equivalente al efectivo, antes de las variaciones en las tasas de cambio		8,036	460
3D0404	Efectos de las variaciones en las tasas de cambio sobre el efectivo y equivalente de efectivo	53	484	860
3D0405	Aumento (Disminución) neto de efectivo y equivalente al efectivo		7,552	1,320
3D0402	Efectivo y equivalente al efectivo al inicio del ejercicio		6,172	4,852
3D04ST	Efectivo y equivalente al efectivo al finalizar el ejercicio		1,380	6,172

"LAS NOTAS QUE SE ACOMPAÑAN FORMAN PARTE DE LOS ESTADOS FINANCIEROS"

CORPORACION AUTOMOTRIZ DEL SUR SA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Método indirecto

Por los años terminados el 31 de diciembre del 2014 y 2013

(En miles de nuevos soles)

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
FLUJOS DE EFECTIVO DE LA ACTIVIDAD DE OPERACIÓN		
Ganancia (pérdida) neta del ejercicio	5,493	6,544
Ajustes para conciliar la ganancia del ejercicio con el efectivo proveniente de las actividades de operación por:		
Gasto por intereses		
Ingreso por intereses		
Pérdida (ganancia) por diferencias de cambio no realizadas		
Gasto por impuesto a las ganancias	-2,736	-40
Ajustes no monetarios:		
Depreciación, amortización y agotamiento	161	136
Pérdida (ganancia) en venta de propiedades planta y equipo		
Pérdida (ganancia) en venta de intangibles		
Otros ajustes para conciliar la ganancia (pérdida) del ejercicio	-126	-275
CARGOS Y ABONOS POR CAMBIOS NETOS EN LOS ACTIVOS Y PASIVOS		
(Aumento) Disminución de cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar	1,055	-1,865
(Aumento) Disminución de inventarios	-306	-4,231
(Aumento) Disminución de otros activos no financieros		
Aumento (disminución) de cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	-4,897	2,551
Aumento (disminución) de provisión por beneficios a los empl.	-177	241
Aumento (disminución) de otras provisiones	298	
Total de ajustes por conciliación de ganancias (pérdidas)	<u>-6,728</u>	<u>-3,483</u>
Flujos de efectivo y equivalente al efectivo procedente de (utilizados en) op	<u>-1,235</u>	<u>3,061</u>
Intereses recibidos (no incluidos en la actividad de Inversión)		
Intereses pagados (no incluidos en la actividad de financiam)		
Flujos de efectivo y equivalente al efectivo procedente de (utilizados en) actividades de operación	<u>-1,235</u>	<u>3,061</u>
FLUJOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDAD DE INVERSION		
Clases de cobros en efectivo por actividades de inversión		
Reembolsos recibidos de préstamos a entidades relacionadas		
Venta de propiedades planta y equipo		
Venta de activos intangibles		
Intereses recibidos		
Clases de pagos en efectivo por actividades de inversión:		
Anticipos y préstamos concedidos a terceros		
Préstamos concedidos a entidades relacionadas		
Compra de propiedades, planta y equipo	-5	-177
Compra de activos intangibles		
Otros cobros (pagos) de efectivo relativos a la actividad de inv	8	
Flujos de efectivo y equivalente al efectivo procedente de (utilizado en) actividades de inversión	<u>3</u>	<u>-177</u>
FLUJOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDAD DE FINANCIACION		
Clases de cobros en efectivo por actividades de financiación		
Obtención de préstamos		2,802
Préstamos de entidades relacionadas		
Emisión de acciones		
Clases de pagos en efectivo por actividades de financiación		
Amortización o pago de préstamos	-469	
Pasivos por arrendamiento financiero		
Préstamos de entidades relacionadas		
Intereses pagados	-197	
Dividendos pagados	-6,138	-5,226
Otros pagos de efectivo relativos a la actividad de financiación		
Flujos de efectivo y equivalente al efectivo procedente de (utilizados en) actividades de financiación	<u>-6,804</u>	<u>-2,424</u>
Aumento (Disminución) neto de efectivo y equivalente de efectivo antes de variaciones en las tasas de cambio	<u>-8,036</u>	<u>460</u>
Efecto de las variaciones en las tasas de cambio sobre el efectivo y equivalente al efectivo	<u>484</u>	<u>860</u>
Aumento (Disminución) neto de efectivo y equivalente al efectivo	<u>-7,552</u>	<u>1,320</u>
Efectivo y equivalente al efectivo al inicio del ejercicio	<u>6,172</u>	<u>4,852</u>
EFFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO AL FINALIZAR EL EJERCICIO	<u>-1,380</u>	<u>6,172</u>

"LAS NOTAS QUE SE ACOMPAÑAN FORMAN PARTE DE LOS ESTADOS FINANCIEROS"